ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2023-DC/PMC. Processo
Administrativo n° 001/2023-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carolina, CN PJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADA: IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ n°
06.196.072/0001-32. OBJETO: Prestação de Serviços de
Publicação em Jornal de Grande Circulação no Estado do
Maranhão. VALOR: R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
02.20 -  Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
Ordinários. Projeto/Atividade: 04.122.0002.2 .068- Manutenção
da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo. Natureza de Despesa:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31.12.2023, válido a partir da data
da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da
Lei Federal n° 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
11.01.2023. SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA PESSO A
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, C P F  n° 819.836.383-15
e PATRÍCIA MONDEGO FR E IR E  DE VASCON CELO S -  Sócia
Proprietária da IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA, CPF n°
002.141.383-56. Carolina/MA, 11 de janeiro de 2023.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

m  DOS MUNICÍPIOS
Du ESTADO DO MARANHÀO

ISSN 2763-860X tL
se lê: "representada pelo Sr Victor Hugo Nascimento S ilva ,
representante legal da NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS EIRELI, RG n2
113570999-5 - SSP/MA, CPF n2 665.068.083-49", leia-se: "representada
pelo Sr Victor Hugo Nascimento S ilva , representante legal da
NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS EIRELI, RG n2 0576729920158 -
SESP/MA, CPF n2 038.112.813-05". Permanecem inalteradas e válidas
as demais informações do aviso de licitação publicado anteriormente.
Carolina/MA, 11 de janeiro de 2023. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E URBANISMO.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
, Código identificador: 70af8fl9f55fe799905b7229ec074646
? _____________________

Aditivo ao Contrato Administrativo n° 044/2018-DC/PMC tem por
objeto a Prorrogação de Prazo referente a execução de obra de
Implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Povoado
São José dos Pereiras no Município, de interesse da Secretaria
Municipal de Infraestrutura-SIN FRA. O Termo Aditivo ao
Contrato Administrativo n° 044/2018-DC/PMC a ser firmado ern
decorrência desta licitação terá vigência de 06 (seis) Meses,
contados a partir da data de sua assinatura, condicionada sua eficácia à
publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado tio
Maranhão-DOM/MA. DATA DE ASSINATURA: 02.01.2023.
Carolina/MA, 11 de janeiro de 2023. 7~ 'G ----  " — .

Publicado porfW&ÍFANrNEVEf LUCENA LUZ
Código identificador: 2f981d9dlfla9dfá5üf3245f4ee993f9

__________________________________________ Ç
EXTRATO DO CONTRATO N2 001/2023-DC/PMC. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N2 001/2023-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO CONTRATO
N2 001/2023-DC/PMC. Processo Administrativo n2 001/2023-
PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n2
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ
n2 06.196.072/0001-32. OBJETO: Prestação de Serviços de Publicação
em Jornal de Grande Circulação no Estado do Maranhão. VALOR: R$
45.300,00 (quinze mil e trezentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

lidade Orçamentária: 02.20 - Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
Ordinários. Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.068 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31.12.2023,
válido a partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
inciso III, da Lei Federal n2 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
11.01.2023. SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e PATRÍCIA MONDEGO FREIRE DE
VASCONCELOS - Sócia Proprietária da IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA, CPF
n° 002.141.383-56. Carolina/MA, 11 de janeiro de 2023. ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: 9be32cl9bd6bde7c0eff2e22b5134d2c

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°044/2018-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO OITAVO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°044/2018-DC/PMC. Com arrimo
no Art. 057, inciso II da Lei Federal n" 8.666/93. O MUNICÍPIO DE
CAROLINA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público
Interno, inscrito no CNPJ n2 12.081.691/0001-84, sediada na Praça
Alípio Carvalho, n2 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA,
através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, neste ato representado pela Secretária
Municipal, Senhora ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG
n2 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF n2 819.836.383-15, doravante
denom inada CONTRATANTE, e a em presa COSTA NETO
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ n2 02.772.763/0001-86, estabelecida na Rua Santo
Antônio, s/n, bairro Santo Antônio dos Oliveiras, Trizidela do
Vale/MA, representada por WELLIGTON DE SOUSA COSTA, RG n2
020926202002-0 SESP-MA, CPF n2 225.212.323-00, doravante
denominada CONTRATADA, celebram o presente Oitavo Termo
Aditivo ao Contrato Adm inistrativo de execução de obra de
Implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Povoado
São José dos Pereiras, decorrente do TOMADA DE PREÇO N2
005/2018-CPL/PMC, form alizado nos autos do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 046/2018-PMC. O presente Oitavo Termo

í
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N2 026/2022-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO PRIMEIBQ
TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 026/2022-
DC/PMC. Conforme Art. 65, parágrafo l 2 da Lei 8.666/93 e
alterações. O MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do Maranhão,
pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ iíiS
12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio Carvalho, n2 50,
Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, através da Secretaria
Municipal de A dm inistração, Finanças, Planejam ento e
Urbanismo, neste ato representado por sua Secretária Municipal,
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG n2 53.698.896-0 -
SSP/MA, CPF n2 819 .836 .383-15 , doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa ROTOCYCLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PLÁSTICO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede qa
Rua Atílio Bigoto, n2 86 - Bairro Distrito Industrial Valdir Pala, CEP
15210-000, na cidade de Nova Aliança/SP, telefone (17) 3811-158(3/
(17) 99615-2173, e-mail licitação.rotocycle@gmail.com, inscrita rjq
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n2 34.914.897/0001-8g,
neste ato representada por RAFAEL MOREIRA ROLIM, brasileiro, solteiro,
em presário , inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o rjR
068.812.809-20, portador do RG 64.405.095-0, residente e domiciliado
à Rua Evaristo Silva, na 90 - Bairro Jardim Tarraf II, CEP 15.092-520, |a
cidade de São José do Rio Preto/SP, doravante denominado
CONTRATADO, celebram o presente Termo Aditivo da empresa para
fornecimento e instalação de equipamentos de ginástica, tipo
academias ao ar livre para a terceira idade, mediante Adesão à Ata
de Registro de Preços n2 139/2022, decorrente do Pregão
Eletrônico n2 025/2022, gerenciada pela Comissão Permanente d,e
Licitação/CPL, gerenciada pelo Município de Monte Alegre/MÇ,
formalizado nos autos do Processo Administrativo n2 048/2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: terá vigência até 31.12.2023, contados a partir
da data de sua assinatura. Carolina/MA, 11 de janeiro de 2023.

i  ’
Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA Life

Código identificador: 2cf9b5fd9fd33a517722736fcedd6480
-----------------------------------------------------------------r - f í

i  I

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° h
051/2010-DC/PMC f i

\ >
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO QUINTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 051/2010-DC/PMC. Com
arrimo no Art. 057, inciso II da Lei Federal n” 8 .666/93.!A
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento-e
Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF i?t
819.836.383-15, torna público o Extrato do QUINTO TERMO ADITIVO ÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO n2 051/2020-DC/PMC, cujo objeto é,a
Prorrogação de Prazo de Vigência para a contratação de empresa
especializada para a execução de obra de reforma e revitalização cia
Praça do Estudante, , decorrente do TOMADA DE PREÇO N2 005/202ÇM
CPL/PMC, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N2
036/2020-PMC. EMPRESA: BARA CONSTRUÇÕES E PERFURAÇÕES

mailto:o.rotocycle@gmail.com